关于征集2025年第十四届自然科学学术
年会分会场学术交流活动的通知

各旗县区科协,河套学院科协,市直各学会（协会）,市直各有关单位：
为深入学习贯彻习近平总书记关于科技创新和科学普及的重要论述及对内蒙古的重要指示精神，围绕全市重点产业发展，进一步营造良好的学术氛围，提高科技创新能力，扩大学术影响力，推动我市科技与经济深度融合，市科协将举办第十四届自然科学学术年会。为做好本届学术年会筹备工作，现将征集分会场学术交流活动有关事宜通知如下：
一、活动时间
2025年3月—10月。
2、 征集对象
年会由市科协牵头举办，分会场活动由各旗县区科协、河套学院科协、“科创中国”科技服务站、市直各学会（协会）及有关单位根据需求提交承办申请。
三、活动要求
本届年会活动设主会场1个，分会场若干。此次活动将聚焦习近平总书记考察内蒙古考察巴彦淖尔重要讲话重要指示精神，重点围绕我市在农牧业主导产业、农业节水、防沙治沙、盐碱地改良、生态治理和环境保护、医疗卫生等领域开展交流和研讨，促进不同学科领域间的交流。
（一）分会场学术活动时间不少于1天，可以组织产学研用合作会议分会场，与区内外高校、企业和科研机构针对人才培养、科研合作和成果转化等方面进行交流讨论。
（二）每个分会场邀请自治区级以上专家不少于1人，同时每个分会场至少有1-2名本领域科技人才进行交流报告；
（三）活动规模方面，每个分会场参加人数不少于50人；
（四）各分会场依托此次活动，着力发挥科技人才聚集优势，围绕全市重点工作开展交流，形成具有长远发展意义和决策咨询价值的意见建议不少于1篇，市科协将择优呈送市委、市政府。
三、活动资助经费
各分会场活动采取“公开申报，择优资助”的原则，市科协将根据活动内容、规模和范围进行资助，每个活动资助1万-3万元。
四、其他要求
各相关单位要高度重视，精心组织，围绕本行业本领域重点工作，充分发挥主观能动性，提出分会场学术交流活动主题计划，并于3月18日前将《2025年第十四届自然科学学术年会分会场活动申报表》（附件1）和《2025年第十四届自然科学学术年会分会场活动申报汇总表》（附件2）报至市科协。每单位限报一项，市科协将择优进行支持。
五、联系方式
联 系 人：市科协科创部  高敏
联系电话：0478-8700861
电子邮箱：bynekexie@163.com
地 址：临河区新华西街自然资源大楼4楼9701室

附件1.2025年第十四届自然科学学术年会分会场学术交流活动申报表
附件2.2025年第十四届自然科学学术年会分会场学术交流活动申报汇总表

巴彦淖尔市科学技术协会
                           2025年3月6日

[bookmark: _GoBack]附件1

2025年第十四届自然科学学术年会
分会场学术交流活动

申报书

活动名称：
申报单位：
申报日期：

巴彦淖尔市科学技术协会制

	活动名称

	活动主题

	申报单位
	名    称

	通讯地址

	单位性质
	□高校科协    □学会（协会）   □科研院所

	活动负责人
	姓    名

	性   别

	政治面貌

	工作单位

	职    务

	联系电话

	电子邮箱

	工作组主要
成员
	姓  名
	从事专业
	工作单位
	职务

	活动时间
	 2025年   月至   年    月
	工作组人数

	活动形式
	□学术交流   □人才培养   □观摩交流
□基础科学研究  □推广应用研究  □其他（可多选）

	活动成果
	□论文集   □决策参考   □调查报告
□著作     □专利       □其他（可多选）

	项目经费

	其中：申请经费       元，自筹经费       元。

	一、活动内容

	二、预期目标

	三、经费预算（注：申请经费不得用于购置固定资产、“三公”经费）

	概算科目名称
	支出内容明细
	金额
	测算依据
	备注

	此项可填：劳务费、会议费、培训费、印刷费、租赁费、其他商品支出等

	合计

	四、申请单位意见

	申请单位意见：

负责人（签字）：     　　　　　              （单位盖章）
年   月   日

	五、地方科协意见

	地方科协意见：

负责人（签字）：     　　　　　                  （单位盖章）
年   月   日

8

附件2
	2025年第十四届自然科学学术年会分会场学术交流活动申报汇总表

	序号
	活动名称
	活动形式
	申报单位
	活动
成果
	申请经费
	备注